中共青岛市委宣传部
青宣字〔2014〕33号

中共青岛市委宣传部
关于做好2014年度青岛市社会科学规划
招标项目申报工作的通知
各区、市党委宣传部，市委各部委、市直各党委（党组）宣传处（办公室），中央、省驻青各单位党委（党组）宣传处（办公室）：
现就做好2014年度青岛市社会科学规划招标项目申报工作的有关事项通知如下：
一、指导思想
深入贯彻落实党的十八大和十八届三中全会精神、习近平总书记系列重要讲话和视察山东重要讲话精神，紧紧围绕建设宜居幸福的现代化国际城市的目标，坚持基础理论研究与应用对策研究相结合，加强对我市经济社会发展重大理论与现实问题的研究，推出一批具有重要学术价值和社会影响的研究成果，为市委、市政府科学决策提供理论支持。
二、项目类别
本年度招标项目分为市社科规划重点招标项目、金融专项招标项目、研究中心招标项目、区域重点招标项目，均为后期资助经费项目，研究经费每项5万元。
三、申报资格
申请市社科规划招标项目者应具有中级以上专业技术职称。鼓励社科工作者联合机关、企事业单位具有研究能力的人员共同开展项目申报。
四、成果要求
本年度招标项目的最终成果形式为研究报告、论文或著作。研究报告类和论文类研究成果的完成时间不超过半年，著作类研究成果的完成时间不超过1年（均自立项之日算起）。
研究报告类研究成果需提交正文不少于30000字的结项研究报告及4000字左右的内容摘要，并通过市社科规划办组织的结项审核。著作类研究成果应由国内出版社用国际标准统一书号出版。论文类研究成果应在核心期刊发表不少于5000字的文章；或在《人民日报》《光明日报》《经济日报》《求是》杂志等中央媒体发表不少于2000字的理论文章。研究成果在发表时，应注明“2014年度青岛市社会科学规划招标项目”。区域重点招标项目除满足以上要求外，还应获得所在区市党政主要领导的肯定性批示。
市社科规划办负责组织结项评审会议，以上研究成果均需通过会议评审后，方能正式结项，结项后拨付资助经费。
五、课题指南
申报招标项目应以下列题目作为选题，或在保留原题目研究范围和内容的前提下，作适当微调。
（一）市社科规划重点招标项目
1、培育青岛对外开放新优势研究
2、新型城镇化背景下青岛市产城融合发展路径研究
3、青岛市农村产权制度改革研究
4、青岛市提升政府治理能力研究
5、青岛市公共安全应急体系建设研究
6、青岛城市交通发展问题研究
7、青岛市生态质量评价与生态建设研究
（二）金融专项招标项目

1.青岛市地方债务投融资研究
2.青岛市财富管理中心建设研究
（三）研究中心招标项目
1.中华民族传统文化与中国共产党优良革命传统研究
2.坚定共产党人理想信念研究
3.历史文化名城对城市软实力支撑作用研究
（四）区域重点招标项目
1.着力楼宇统战工作机制创新，促进新的社会阶层管理服务（市南区）
2.关于对权力运行实行“跟单式”监督的探索与研究（市南区）
3.德国邮轮经济的发展及对市北区邮轮母港建设的启示（市北区）
4.以世园经济为引擎,推动区域经济转型升级（李沧区）
5.青岛交通商务区规划建设的空间布局与产业支撑研究（李沧区）
6.崂山创新文化在青岛蓝色硅谷建设中的地位和作用研究（崂山区）
7.即墨掌故综合性研究（即墨市）
8.新媒体时代青岛传统文化传播策略研究(胶州市)

9.打造丝绸之路经济带和新海上丝绸之路双向桥头堡，重现板桥镇辉煌研究（胶州市）
区域重点招标项目由各区市根据本区市工作实际提出选题，市社科规划办按招标项目程序予以立项和管理。区域重点招标项目资助经费由所在区市协调解决（第8项选题为自筹经费选题）；项目获得青岛市副市级以上领导肯定性批示的，市社科规划办可根据研究成果质量给予适当奖励。以上选题除第9项外，均由各区市自行组织课题组；第9项纳入此次招标工作，课题组人数不超过3人，具体事宜可咨询市社科规划办。
六、评审办法
2014年度市社会科学规划招标项目评审采取网络评审与会议评审相结合的方式进行。市社科规划办根据项目申报情况，组织社科评委开展网络评审；网络评审结果产生后，组织网络评审评委进行会议评审，复核网络评审结果；复核后将评审结果报市社科规划领导小组审批。
为提高市社会科学规划招标项目质量，确保评审的公正性和经费使用的透明度，市社科规划办将邀请省内外部分社科专家参加网络评审，邀请高校、科研机构专家学者及市委、市政府有关部门同志担任评审监督员全程参与市社科规划招标项目立、结项及评审工作。
七、其他事项
（一）申请书填写要求。项目申请书(见附件1)除封面填写内容用三号宋体外，其余均用小四号宋体。“项目类别”填写重点项目、金融专项、中心项目、区域项目。各单位要对申请书填写内容，特别是对前期研究成果的真实性，选题和论证的科学性、可行性，研究实力和必备的条件等进行认真审核，为申请人承担信誉保证。
（二）申报方式。请各申报单位汇总本单位项目申请书及项目统计表（见附件2）电子版，统一发送至市社科规划办邮箱qdskghb2014@126.com，并以电话形式确认。申报日期截止到2014年5月9日，逾期不予受理。市社科规划办不接受个人申报。请各申报单位规范材料格式，项目申请书均以“单位+项目负责人姓名”（如，xx大学赵xx）作为文档名称，项目统计表均以“单位+统计表+申报数量”（如，xx大学统计表5项）作为文档名称。项目申请书及项目统计表均不需报送纸质版。
（三）联系方式。联系人：孙婧；电话：85913331；地址：青岛市香港中路11号，市级机关1号办公楼707室（市委宣传部理论处、市社科规划管理办公室）。
中共青岛市委宣传部
2014年4月21日
附件1
青岛市社会科学规划招标项目
申    请    书
课  题  名  称

项  目  类  别

项 目 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期

青岛市哲学社会科学规划管理办公室印制
2014年4月
一、基本信息
	项目负责人基本情况

	姓   名

	出生年月

	性别

	职   务

	职    称

	专业

	研究专长

	现从事专业

	工作单位

	通信地址

	邮编

	办公电话

	手机

	电子邮箱

	项目主要参加人员

	姓名
	性别
	出生年月
	职务、职称
	工作单位

	项目完成时    间

	最后成果形式

二、项目论证
	项目名称

	1．本项目研究现状述评、选题意义和价值。限1500字以内。

	2．本项目研究的主要观点、基本思路和写作提纲（框架清晰，结构完整，观点鲜明，基本反映课题研究的概貌）。限2500字以内。

	3．项目负责人和主要成员前期研究成果及主要参考文献。限填20项。

三、评审意见
	1．项目负责人所在单位审核意见
                                   年  月  日

	2．专家组评审意见
                                   年  月  日

	3．市社科规划领导小组审批意见
年  月  日

附件2

申报2014年度市社科规划招标项目情况统计表
	序号
	项  目  名  称
	负责人
	所在单位
	项目类别
	成果形式
	完成时间
	备注

	1
	青岛市地方债务投融资研究
	xxx
	xx大学
	金融项目
	研究报告
	2014.11

注：1.请参照上例规范填写，小四号黑体字，字间不空格。
    2.请按照项目类别的先后顺序进行排列。
3.研究报告及论文类研究成果的完成时间为2014年11月之前（2014.11），著作类研究成果的完成时间为2015年5月之前（2015.05）。
联系人：                              职务：                          办公电话：                    手机：

中共青岛市委宣传部办公室         2014年4月21日印发

－1－